Universitätsbibliothek Paderborn

De laudibus sanctissimae matris Annae

Trithemius, Johannes

Mainz, 1494.07.21

Ex sancta m[ate]r anna apud deu[m] in magno sit honore ix.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00082758-9

A nisi em̄ in timore dñi fuisset solida: nunq̄z a se filiā vnice
dilectā. teneram et nobilē auelli pmisisset. **S**ed vicit man-
terna viscera amor creatoris: et pignus qđ super omnia
creata habuit carissimū: hilari vultu dño obtulit consen-
crandū. **N**ihil hic fortuit geritur: nihil cōsuetudo open-
ratur: omnia sine tpe ab altissimo sunt disposita: omnia
dei consilio sunt ab eterno p̄ordinata. **I**oachum & anna
felicissimi parentes: qui digni fuistis illā producere: que
sine virili semine dei filiū meruit p̄creare. **V**ere laudibus
semp honorāda cōdignis oblatio: que matrē deo. regem
angelis. mūdo diu pdito prestitit saluatorē. **T**anta autē
puritate hanc oblationē decoratā credimus: qua purior
sub deo nulla esse possit. **A** nā et regina angeloz facta est:
mater dei: dñā mūdi. In maxima quoq; gloria corā deo
esse credendi sunt: parentes hi felicissimi qui dei filio ma-
trem genuerūt. **D**iscite o parentes timorē dei natis v̄ris
pponere: discite illos ad amorē dei iuuenes informare:
ne si adolescentulos negligitis: cōtimaces postmodū in-
ueniat. Anna filiā dulcissimā triennem dño obtulit: in-
fantulam deū timere docuit: erudiendam in timore dñi
templo p̄sentauit. **C**los autē nō sic. **F**iliae v̄ras ad cho-
reas et mūdi vanitatis amore instruitis: nihil eis de ti-
more dñi dicitis: nihil de vita eterna p̄suadetis: qui p̄e
qui nihil boni a parentibus didicistis. **N**on in multitudi-
ne filiorum mulier glorietur si eos in charitate dei probe
instituere neglexerit: quia non multitudo filioz feminas
sed probitas cōmendat.

Qd̄ dīta mater anna in maxi-
mo apud deum et omnes sanctos
honore habeatur. **L**ap. ix.

Redimus autē et absq; vlla hesitatione tene-
mus diuam annā dei genitricis parentē sin-
gularis apud deū esse meriti et honoris: quo
non sibi tantū sufficiens ad gloriam: sed nobis
quoq; idonea & potens sic ad subventionē. **H**am si aplōs

ceterosq; sanctos apud deum potentes esse confidimus;
dci parentes potentissimos necesse est credamus. **A**nna
em̄ sanctissima mulier instantū cōpotenti deo cōplacuit:
ut genitricē vñgeniti sui ex ea nasci voluerit: cuius matri
nunq; didicasset vterū: nisi magne sanctitatis inuenisset
meritū. **D**icit nāq; scripture. **S**píritus sanctus discipline
effugiet fictū: nec habitabit in corpore subditō peccatis.
Nihil in beatissima matre anna fictū extitit: nihil qđ dēū
potuisse offendere fuit: sed erant oīa recta. mūda et san-
cta: et habitacōni spíritus sancti condigna. **D**erito igit
post filiā proxima dēo creditur in gloria: que tantū pla-
cere potuit in hac vita. **N**ō mibi stolidus disputeror ob-
ciat veteris testamenti sanctos minoris extitisse meriti qđ
noui: cū tempus sanctitatē non tribuat. sed fidei gratia.
Annam excipio: quā nō tam veteris qđ noui instrumen-
ti amatricem agnosco. Ipsa em̄ archam noui testamenti
condidit: quam nouem mensibus in suo vtero portauit.
Neque em̄ sanctitatē tempus minuit: quam dēi specia-
lis gratia concedit. **T**anta vero gratia beatissimā annam
præcuererat: ut similē virtute et sanctitate in israel suo tem-
pore non haberet. **C**ōgruum itaq; esse videtur ut apud
dēum pre ceteris valeat in gloria: que ante alios claruit
in vita. **E**nīm uero sicut dēi filius matrē suā pre omnib;
bus honorat et diligit: ita quoq; dilectā auiam suā post
illam singulari gloria donauit. **S**ed forsitan dicturus est
aliquis. **C**essat affectio carnalis: vbi nō est generatio car-
nis. **E**sto. **S**ed non cessat amor vbi exuberat virtus: nō
desinit affectus vbi cōtinuatur dilectio: non perit cogni-
cōnis amor vbi meritis gloria debetur. **C**essat fateor in
beatiss affectio carnalis: cessat etiā generatio carnis: sed
non cessat amor cognacōnis: cum inter illos sit omnibus
cōmunitas. **N**emo em̄ vñquā carnem suam odio habuit.
Neque em̄ tam immixtis est dei filius. ut non diligat san-
tos parentes suos: carnem suā: viscera sua. **A**ut quo n
modo si os parentes nō diligenter: qui omnes sanctos et
familios suos amat. **D**icit em̄. **E**go diligentes me diligō

Quis deum supra parentes eius secundū carnē vñqz di
ligere potuit? **D**e sanguine eoꝝ sine macula incarnatus
est: lacte pastus: cura nutritus. **A**bsit ergo ut putemus
annam beatissimam dei filij aiam sine maximo honore
esse in patria: que deo tam proxima extitit in terra. **S**i
dñs iesus rex celi diligentēs se diligit: parentes suos me
rito pre omnibus amare credendus est. **N**ec possunt in
celesti patria esse sine speciali glā: quos om̄ipotēs deus
in terra tam insolita repleuerat gratia. **A**nnā igitur dei
filio post matrē virginem credimus esse proximā: et po
tentem pro miseris aduocatā: cui nihil rex celi denegat:
sed in om̄ibus que petierit faciem eius ut dilectissime pa
rentis honorat. **E**am quoqz trinitas tota diligit: eā cho
rus angelicus colit: eam omnes celestis patrie ciues ut
regine sue matrem honorabilem maxima reverentia ve
nerantur. **N**ec immerito. **N**am si regem diligūt: aiam
eius iure venerantur. **H**onor em̄ qui parentibus impen
ditur: filijs exhibetur. **N**inus autē regem amare cōuin
citur: qui patrem et matrē totāqz progeniem illius non
veneratur. **P**lus etiā dolere solemus de iniurijs parentū
nostroꝝ qz de proprijs. **Q**uare hoc nisi qz cōtumelia illis
irrigata in nobis geminatur? **N**on em̄ solos parentes
sed et nos graui credimus iniuria notatos. **P**ari modo
sicut cōtumeliam parentum nostrā credimus: sic hono
rem illis exhibitū nostrū reputamus. **Q**uicquid ergo ho
noris diue matri anne impendimus absqz dubio deo ex
hibitum credamus. **D**icit em̄ nobis in euangelio dñs.
Quicquid vni ex minimis meis feceritis: mihi fecistis.
Si omne quod minimis in christū credentibus impen
ditur sibi factū asserit: quantomagis in illis id fieri cre
dendum est: qui non modo minimi apud eum. sed maxi
mi et potentissimi sunt. **N**on sunt ultimi apud dei filium
parentes eius: non minimi sed maxi: nō parui sed po
tentissimi. **Q**uicquid ergo veneracōnis illis impendimus:
duplicatū apud deum minime dubitemus. **E**tēm si ren
uclationibus credendū est: beatissima virgo cuidam deo

voto apparuit; sibiq; inter cetera dixit. **S**i diligis me; honora matrem meā : et quicquid illi reverentie impen-
deris; mihi dupliciter gratum erit. **N**unc ergo fratres si
dei genitricem diligimus; si complacere regine celi desideramus;
matrē eius venerabilem sedula deuocōne hou-
noremus; et pias in omni tribulacōne adiutrices ambas
inueniemus. **E**cce angeli dei et omnes sancti annam ven-
nerantur et diligunt; et nos ab honore eius muti silemus:
Nobis non illis qui iam exultant in patria. sanctoꝝ in-
tercessiones necessarie sunt: et ideo decet nos in eoz ve-
neracōne semp̄ esse deuotos. **N**os inquā qui adhuc vivi-
mus in carne et peregrinamur a dño: nos oportet illos
superne patrie ciues precipua deuotione colere: ut eorum
suffragijs adiuti ad gaudia que inhabitāt possimus pue-
nire. **I**nter omnes autē sanctos dei genitricem premine-
re credimus et annam venerabilem eius parentem: qua-
rum si deuoti cultores fuerimus: nulla aduersa nos nos
cebunt.

Quā brata mater anna potens sit apud deū deuote se inuo- cantibus subuenire. **Lap. E.**

Ancta et beatissima dei parentis mater anna
cum sit in regno celorum dei filio ac genitrici
eius meritis et charitate q̄b proxima: non est
dubitandum quin potens sit nostris miserijs
imperare auxiliū: si tamen deuotio mentis nostre in ea
sedulo feratur. **N**on potest nō esse p̄fissima: que matrem
misericordie in suo vtero portauit. **Q**uā pia. q̄b potens. q̄b
prompta sit ad humanas miserias repellendas: tot pen-
sunt testes: quot eius deuoti reperiuntur cultores.
Potens enim est in palacio summi imperatoris: quam
deus supplicantem exaudit pro sua reverentia: et quic-
quid postulauerit concedit sine mora. **I**lle de auctoꝝ